ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO.DE  NEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGA() PRESENCIAL N°00212017

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NECIPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José Moreno de Santana, n° 106,
centro, Neópolis/SE, por seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria n° 001/2017, de 02 de
janeiro de 2017, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017, tendo como objeto a
Contratação de empresa do ramo pertinente, para prestação de serviço de Transporte Escolar dos alunos da rede municipal,
durante o ano letivo de 2017..  A licitação será regida na forma da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela
Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, e, ainda, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, com redação dada pela
Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e Decreto Municipal n° 043/2014, de 01 de abril de 2014, observadas as
alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. Data e hora do recebimento e abertura das propostas: 03 de
março de 2017, às 08:00 (oito horas). Local da sessão pública: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, n° 106, centro,
Neópolis/SE. Dotação Orçamentária: 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E IAZER — 2015 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER / 2020 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 2021- PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR -
PNATE / 2022 -AÇÕES DESENVOLVIDAS COM O SALÁRIO-EDUCAÇÃO —3390.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA — 0193. 000/022/025/026/050. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Parecer Jurídico ric
010/2017. O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário
das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou Ma, através do site: www.neopolis.se.gov.br  demais

rmações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail: licita.neo olis • hotm com.
Neopolis / SE, 10 	fev iro de 2017.

JOSE HENRIQUE v  vit  RA DOS SANTOS
Prk :1;

	00000001